CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº           /2024

Ementa: Requer informações sobre o solicitado na Indicação nº 1761/2023, referente a Estrada
do Meio, após condomínio Recanto Canaã.

Considerando a condição crítica em que se encontra a referida via, apresentando
diversas crateras que tornam o tráfego no local praticamente impossível;

Considerando a  relevância  dessa questão para a  mobilidade e  segurança dos
cidadãos, bem como para o desenvolvimento da região, é que:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  este  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado o Senhor Secretário de Obras, Wagner
Duarte Antunes, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:

1. Qual foi o encaminhamento dado à Indicação nº 1761/2023 desde sua apresentação em
agosto de 2023?

2. Houve algum estudo técnico ou vistoria realizada na referida via após a apresentação da
indicação?

3. Existe  um  cronograma  ou  previsão  para  a  realização  de  obras  de  recuperação  ou
melhoria nessa via?

4. Caso tenha ocorrido alguma intervenção desde a indicação, quais foram as medidas
adotadas e qual foi o resultado obtido até o momento?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de abril de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	Ementa: Requer informações sobre o solicitado na Indicação nº 1761/2023, referente a Estrada do Meio, após condomínio Recanto Canaã.

	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado o Senhor Secretário de Obras, Wagner Duarte Antunes, solicitando-lhe que informe a este vereador sobre:
	1. Qual foi o encaminhamento dado à Indicação nº 1761/2023 desde sua apresentação em agosto de 2023?
	2. Houve algum estudo técnico ou vistoria realizada na referida via após a apresentação da indicação?
	3. Existe um cronograma ou previsão para a realização de obras de recuperação ou melhoria nessa via?
	4. Caso tenha ocorrido alguma intervenção desde a indicação, quais foram as medidas adotadas e qual foi o resultado obtido até o momento?
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de abril de 2024.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – REPUBLICANOS

		2024-04-15T16:38:46-0300